האם וכיצד ניתן לקבוע שאלפי קבצים שנמצאו במחשבו של אדם החשודים ככוללים תכנים פדופיליים, אכן כוללים תכנים אלו, שעה שלא כל הקבצים נצפו על ידי חוקרי המשטרה?

אלו הן שתי השאלות המרכזיות הדורשות הכרעה במסגרת הכרעת הדין.

כתב האישום

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו שני אישומים. האחד – החזקת פרסום תועבה, עבירה לפי סעיף 214(ב3) לחוק העונשין התשל"ז – 1977 (להלן: החוק), והשני – פרסום תועבה אסור ובו דמות של קטין, עבירה לפי סעיף 214(ב) לחוק.

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 17-08-33493 מדינת ישראל נ' שפרינג

על פי פרט האישום הראשון, החזיק הנאשם במספר התקנים סרטונים ותמונות ובהם תוכן פדופילי (להלן יכונה: הסרטונים והתמונות לפי העניין):

שורת ההיגיון מחייבת שאדם המצוי ברזי עולם הפורנוגרפיה והפדופיליה יכיר את מושגי הבסיס המרכיבים אותו, שכן ללא הכרת המושגים הללו, דרכי החיפוש או מילות הקוד, לא יגיע אל מבוקשו.

את השוני הקיים בין גולש המרשתת ה"רגיל" לבין הגולש הפדופילי היטיב לתאר ד"ר ויסמונסקי במאמרו "קידום המאבק בפדופיליה המקוונת - בעקבות חוק העונשין (תיקון מס' 118), התשע"ה - 2014 והצעת חוק הגבלת שימוש במקום לשם מניעת ביצוע עבירות (תיקון מס' 2), התשע"ד - 2014",

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 17-08-33493 מדינת ישראל נ' שפרינג

מאזני משפט יי (תשע"ה) 181 (להלן: ויסמונסקי "קידום המאבק בפדופיליה המקורית) בעמ' 195:

"צרכן הפדופיליה באינטרנט, באופן מובהק יותר ממשמש האינטרנט הרגיל, מגלה אקטיביות רבה עוד יותר.

19. גם בחוק הוכרה האפשרות להוכיח שחומר מסוים ייחשב כסם מסוכן ללא בחינתו במעבדה, זאת בדרך של דגימות הסמים המוסדרות בסעיף 31(4) לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג – 1973, ובתקנות הסמים המסוכנים (בדיקה מדגמית של סמים), תשנ"א – 1991 (להלן: תקנות הסמים).

סעיף 31(4) לפקודת הסמים קובע חזקה לפיה: "עדות עד מומחה בהתאם לתקנות שהתקין שר המשפטים על בדיקה מדגמית שנעשתה בסם, תהיה ראייה לעניין סוג הסם, משקלו, כמותו וצורתו, כל עוד לא הוכח היפוכה". חזקה זו ניתנת לסתירה על ידי החשוד או הנאשם (חזקה זו אומצה אף לגבי חומרים מסכנים -ראו סעיף 9(ב) לחוק המאבק בתופעת השימוש בחומרים מסכנים, תשע"ג – 2013).

נקודת המוצא היא שסם מסוכן הנמכר לציבור, למשל בצורת כדור בליעה, כדוגמת MDMA, שהוצא מתוך חבילה גדולה יותר של כדורים שכולם נראים זהים, ארוזים באריזות זהות, הוא סם מסוכן מאותו סוג, גם אם קיים חשש לכך שבין מאות או אלפי הכדורים, שנראים כאמור אותו דבר, השתרבב לו כדור שהוא, לצורך הדוגמא, תרופה שאיננה סם מסוכן.

לאחר שעיינתי בחקירתו של הנאשם ובמסמכים שנכתבו בסמוך לה, מצאתי שטענת הנאשם אינה מבוססת.

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 17-08-33493-08 מדינת ישראל נ' שפרינג

כידוע, קבילותה של הודאה נבחנת בשני מסלולים: המסלול הראשון הוא המסלול החקיקתי הקבוע בסעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971, לפיו הודיית חוץ של נאשם תהא קבילה כראיה נגדו, רק אם שוכנע בית המשפט כי ניתנה באופן חופשי ומרצון. המסלול השני לפסלות הודאה מבוסס על דוקטרינת הפסילה הפסיקתית, כפי שהותוותה בע"פ 5121/98 טור' הפאל' יששכרוב נ' התובע הצבאי הראשי (4.5.2006).

ת"פ 17-08-33493-08 מדינת ישראל נ' שפרינג

התוצאה

57. אשר על כן מצאתי להרשיע את הנאשם בעבירות של החזקת פרסום תועבה, לפי סעיף 214(ב3) לחוק, בכמויות המופיעות בכתב האישום, להוציא מספר התמונות שנטען שהחזיק במכשיר הטלפון הנייד, ובעבירה של פרסום חומר תועבה אסור, לפי סעיף 214(ב) לחוק.

ניתנה היום, א' סיוון תשע"ח, 15 מאי 2018, במעמד הצדדים

עמית מיכלס, שופט